
Quarta, 23 de Agosto de 2023 | ANO: 5 | Nº 447 | ISSN 2965-3428

Índice

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E GESTÃO
ORÇAMENTÁRIA ................................................................................................................................ 2

AVISO DE JULGAMENTO ................................................................................................................. 2
ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO - Tomada de Preços nº 004/2023 ........................................... 2

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2
EXTRATO DO CONTRATO - Pregão Eletrônico nº 005/2023 .................................................................. 2
EXTRATO DO CONTRATO - Pregão Eletrônico nº 005/2023 .................................................................. 2
EXTRATO DO CONTRATO - Pregão Eletrônico nº 005/2023 .................................................................. 3
EXTRATO DO CONTRATO - Pregão Eletrônico nº 005/2023 .................................................................. 3
EXTRATO DO CONTRATO - Pregão Eletrônico nº 005/2023 .................................................................. 3

Página 1/4



Quarta, 23 de Agosto de 2023 ANO: 5 | Nº 447
ISSN 2965-3428 

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E GESTÃO

ORÇAMENTÁRIA

AVISO DE JULGAMENTO

ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO - Tomada

de Preços nº 004/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE BURITIRANA (MA) ATA DE REABERTURA E

JULGAMENTO LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº

004/2023 – CPL OBJETO: Contratação de empresa

especializada para a prestação de serviços de reforma e

ampliação da Unidade Escolar Dom Marcelino (Povoado

Centro Novo). Aos doze dias do mês de julho de 2023 às

11:00 hs (onze horas), na sala de reunião da Comissão

Permanente de Licitação, situada na Rua Senador La

Rocque s/n Centro, Prefeitura de Buritirana - MA, presentes

os membros da Comissão Permanente de Licitação: Murilo

Santos Nogueira – Presidente, Eurivam Alves dos Santos –

Membro e Paulo Bezerra Neto - Membro, foi instalada a

sessão de abertura e julgamento da licitação em epígrafe. A

Comissão atestou o comparecimento das seguintes

empresas: CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA.,

representada pelo Sr. Alexandre Marcus Madeira Santos,

portador da cédula de identidade de nº 15493972000-3 SSP-

MA e DINAMICA EMPREENDIMENTOS LTDA.,

representada pelo Sr. Victor Gabriel Machado da Costa,

portador da cédula de identidade de nº 048741732013-1

SSP-MA. As demais participantes, mesmo devidamente

instadas por meio de convocação no DOM, não se fizeram

representar. Em continuidade aos trabalhos, abertos os

envelopes correspondentes as propostas de preços das

licitantes habilitadas, elaborado o mapa de apuração e

analisada a proposta de menor preço com o auxílio do setor

de engenharia (parecer anexo) é declarada vencedora a

empresa DINAMICA EMPREENDIMENTOS LTDA.,

com o preço total proposto de R$ 443.359,88 (quatrocentos

e quarenta e três mil, trezentos e cinquenta e nove reais e

oitenta e oito centavos). A proposta de preços da empresa

ALDER DE A. SOARES EIRELI é desclassificada

sumariamente por apresentar divergência entre a planilha

orçamentária e a composição de custos unitários. Neste ato

a CPL abre o prazo de lei para que as licitantes, querendo,

interponham o recurso cabível. Não havendo qualquer

contestação e nada mais a apurar, foi encerrada esta sessão.

Eu, Murilo Santos Nogueira, lavrei e assino a presente ata

com os membros e licitantes presentes. MURILO SANTOS

NOGUEIRA – PRESIDENTE CPL

Publicado por: Suely Marinho dos Santos Pereira

Código identificador: $kWzswW1LEuJ

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO - Pregão Eletrônico nº

005/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE BURITIRANA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

BURITIRANA CONTRATADO: P R DE O SOUZA

OBJETO: Aquisição eventual e futura de materiais de

construção. VALOR TOTAL R$ 275.049,71 (duzentos e

setenta e cinco mil, quarenta e nove reais e setenta e um

centavos) REGÊNCIA: Lei nº 8.666/93 Lei 10.520/02

Dotação Orçamentária: 04.122.0002.2 - 010 – Manutenção

dos Prédios Públicos Municipais – R$ 55.678,89

12.361.0010.2 - 130 – FUNDEB - Ensino Fundamental -

30% – R$ 82.227,39 12.365.0010.2 - 131 – FUNDEB –

Ensino Infantil – 30% - R$ 30.000,00 12.361.0010.2 - 135

– Manutenção do Programa Salário Educação – R$

10.000,00 10.301.0006.2 - 115 – Manutenção da Gestão da

Atenção Básica Saúde – R$ 58.816,85 08.244.0012.2 - 079

– Manut. do Fundo Municipal de Assistência Social – R$

38.326,58 3.3.90.30 – Material de Consumo Buritirana

(MA), 09 de agosto de 2023 TONISLEY DOS SANTOS

SOUSA – PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: Suely Marinho dos Santos Pereira

Código identificador: wgykhzqsmlt20230823130810

EXTRATO DO CONTRATO - Pregão Eletrônico nº

005/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE BURITIRANA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

BURITIRANA CONTRATADO: E. GONÇALVES

COMERCIO E SERVIÇOS OBJETO: Aquisição eventual

e futura de materiais de construção. VALOR TOTAL R$

187.279,76 (cento e oitenta e sete mil, duzentos e setenta e

nove reais e setenta e seis centavos) REGÊNCIA: Lei nº

8.666/93 Lei 10.520/02 Dotação Orçamentária:

04.122.0002.2 - 010 – Manutenção dos Prédios Públicos

Página 2/4



Quarta, 23 de Agosto de 2023 ANO: 5 | Nº 447
ISSN 2965-3428  

Municipais – R$ 43.859,63 12.361.0010.2 - 130 –

FUNDEB - Ensino Fundamental - 30% – R$ 48.000,00

12.365.0010.2 - 131 – FUNDEB – Ensino Infantil – 30% -

R$ 20.473,56 12.361.0010.2 - 135 – Manutenção do

Programa Salário Educação – R$ 10.000,00 10.301.0006.2

- 115 – Manutenção da Gestão da Atenção Básica Saúde –

R$ 36.547,08 08.244.0012.2 - 079 – Manut. do Fundo

Municipal de Assistência Social – R$ 28.399,49 3.3.90.30 –

Material de Consumo Buritirana (MA), 09 de agosto de

2023 TONISLEY DOS SANTOS SOUSA – PREFEITO

MUNICIPAL

Publicado por: Suely Marinho dos Santos Pereira

Código identificador: 31p51sl6hnd20230823130850

EXTRATO DO CONTRATO - Pregão Eletrônico nº

005/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE BURITIRANA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

BURITIRANA CONTRATADO: G M BARBOSA

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO OBJETO: Aquisição

eventual e futura de materiais de construção. VALOR

TOTAL R$ 35.905,58 (trinta e cinco mil, novecentos e

cinco reais e cinquenta e oito centavos) REGÊNCIA: Lei nº

8.666/93 Lei 10.520/02 Dotação Orçamentária:

04.122.0002.2 - 010 – Manutenção dos Prédios Públicos

Municipais – R$ 6.429,68 12.361.0010.2 - 130 – FUNDEB

- Ensino Fundamental - 30% – R$ 10.694,72 12.365.0010.2

- 131 – FUNDEB – Ensino Infantil – 30% - R$ 6.000,00

12.361.0010.2 - 135 – Manutenção do Programa Salário

Educação – R$ 2.000,00 10.301.0006.2 - 115 – Manutenção

da Gestão da Atenção Básica Saúde – R$ 6.117,88

08.244.0012.2 - 079 – Manut. do Fundo Municipal de

Assistência Social – R$ 4.663,30 3.3.90.30 – Material de

Consumo Buritirana (MA), 28 de junho de 2023

TONISLEY DOS SANTOS SOUSA – PREFEITO

MUNICIPAL

Publicado por: Suely Marinho dos Santos Pereira

Código identificador: gh0ay7db1m420230823130819

EXTRATO DO CONTRATO - Pregão Eletrônico nº

005/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE BURITIRANA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

BURITIRANA CONTRATADO: X1

EMPREENDIMENTOS LTDA. OBJETO: Aquisição

eventual e futura de materiais de construção. VALOR

TOTAL R$ 32.557,32 (trinta e dois mil, quinhentos e

cinquenta e sete reais e trinta e dois centavos) REGÊNCIA:

Lei nº 8.666/93 Lei 10.520/02 Dotação Orçamentária:

04.122.0002.2 - 010 – Manutenção dos Prédios Públicos

Municipais – R$ 3.580,04 12.361.0010.2 - 130 – FUNDEB

- Ensino Fundamental - 30% – R$ 12.056,41 12.365.0010.2

- 131 – FUNDEB – Ensino Infantil – 30% - R$ 5.000,00

12.361.0010.2 - 135 – Manutenção do Programa Salário

Educação – R$ 5.000,00 10.301.0006.2 - 115 – Manutenção

da Gestão da Atenção Básica Saúde – R$ 3.547,60

08.244.0012.2 - 079 – Manut. do Fundo Municipal de

Assistência Social – R$ 3.373,27 3.3.90.30 – Material de

Consumo Buritirana (MA), 09 de agosto de 2023

TONISLEY DOS SANTOS SOUSA – PREFEITO

MUNICIPAL

Publicado por: Suely Marinho dos Santos Pereira

Código identificador: wayx9eqaqt20230823130853

EXTRATO DO CONTRATO - Pregão Eletrônico nº

005/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE BURITIRANA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

BURITIRANA CONTRATADO: C V COMÉRCIO DE

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. OBJETO:

Aquisição eventual e futura de materiais de construção.

VALOR TOTAL R$ 34.187,99 (trinta e quatro mil, cento e

oitenta e sete reais e noventa e nove centavos) REGÊNCIA:

Lei nº 8.666/93 Lei 10.520/02 04.122.0002.2 - 010 –

Manutenção dos Prédios Públicos Municipais – R$

6.133,33 12.361.0010.2 - 130 – FUNDEB - Ensino

Fundamental - 30% – R$ 8.235,80 12.365.0010.2 - 131 –

FUNDEB – Ensino Infantil – 30% - R$ 4.000,00

12.361.0010.2 - 135 – Manutenção do Programa Salário

Educação – R$ 4.000,00 10.301.0006.2 - 115 – Manutenção

da Gestão da Atenção Básica Saúde – R$ 5.909,43

08.244.0012.2 - 079 – Manut. do Fundo Municipal de

Assistência Social – R$ 5.909,43 3.3.90.30 – Material de

Consumo Buritirana (MA), 09 de agosto de 2023

TONISLEY DOS SANTOS SOUSA – PREFEITO

MUNICIPAL

Publicado por: Suely Marinho dos Santos Pereira

Código identificador: l81ndod1rq20230823130825

Página 3/4



Quarta, 23 de Agosto de 2023 ANO: 5 | Nº 447
ISSN 2965-3428 

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Buritirana

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretário Municipal de Administração, Fazenda e Gestão Orçamentária
Av. Senador. La Rocque, s/n - Centro, Buritirana - MA

Cep: 65.935-500
http://buritirana.ma.gov.br

Tonisley dos Santos Sousa
Prefeito Municipal

Suely Marinho dos Santos Pereira
Secretário Municipal de Administração, Fazenda e Gestão Orçamentária

Informações: prefeitura@buritirana.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E GESTÃO ORÇAMENTÁRIA
	AVISO DE JULGAMENTO
	ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO - Tomada de Preços nº 004/2023

	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DO CONTRATO - Pregão Eletrônico nº 005/2023
	EXTRATO DO CONTRATO - Pregão Eletrônico nº 005/2023
	EXTRATO DO CONTRATO - Pregão Eletrônico nº 005/2023
	EXTRATO DO CONTRATO - Pregão Eletrônico nº 005/2023
	EXTRATO DO CONTRATO - Pregão Eletrônico nº 005/2023



		2023-08-24T01:00:08+0000
	MUNICIPIO DE BURITIRANA:01601303000122 1




